PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA

Rua Governador Valadares, n° 72, Centro, CEP: 39.630-000

CNPJ n° 18.348.730/0001-43 - Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 001/2023 - SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGA

EXISTENTE DE CONCILIADOR PARA ATUAR NO POSTO DE

ATENDIMENTO PRÉ-PROCESSUAL (PAPRE) DO MUNICÍPIO DE VIRGEM

DA LAPA-MG.

 A Comissão Especial Organizadora da Seleção Pública Edital nº 001/2023

composta por Jéssica Oliveira Ferreira, Anderson Marcio Siqueira Jardim e Lahis

Ahime Ramalho Sá, designados pela portaria nº 037/2023, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO e divulga o que se segue:

1- HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES, CONFORME RELAÇÃO NOMINAL

ABAIXO:

Camila Ramos Teixeira HOMOLOGADA

David Torres Silva  HOMOLOGADA

Eloah Rodrigues Gonçalves HOMOLOGADA

Jéssica Cardoso de Sousa HOMOLOGADA

Joany Vieira dos Santos HOMOLOGADA

Larysse Dias Machado HOMOLOGADA

Mariana Otoni  HOMOLOGADA

Vithor Hugo Souza Coutinho HOMOLOGADA

Considerando a Errata 01-2023 proveniente de uma impugnação ao edital,

conforme pode ser constatado no link https://virgemdalapa.mg.gov.br/a-

https://virgemdalapa.mg.gov.br/a-prefeitura/noticias/processo-de-selecao-publica-n-001-2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA

Rua Governador Valadares, n° 72, Centro, CEP: 39.630-000

CNPJ n° 18.348.730/0001-43 - Estado de Minas Gerais

prefeitura/noticias/processo-de-selecao-publica-n-001-2023, nos termos dos

itens 1.1 e 1.5 do Edital.

1.1.Poderão participar da seleção pública os Bacharéis em Direito que

preencherem o requisito da capacitação mínima, por meio de curso por

entidade credenciada.

1.5. A participação na presente seleção pública é aberta pública Bacharéis em

Direito, sendo que a admissão do candidato aprovado está condicionada à

comprovação de diploma devidamente reconhecido pelo MEC, na data da

convocação e que preencha o requisito da capacitação mínimo, por meio

de curso realizado por entidade credenciada.

2-Diante do exposto, SEGUE abaixo, LISTA DOS CANDIDATOS COM

INSCRIÇÃO INDEFERIDA:

Dinalia Alves Siqueira  INDEFERIDA

Mônica Pereira Soares  INDEFERIDA

Patrícia Santos de Almeida   INDEFERIDA

Poliana Ferreira Neves  INDEFERIDA

Schirley Aparecida Messias Alves

Jardim

INDEFERIDA

3-Ficam convocados os candidatos com inscrição HOMOLOGADAS para

comparecerem no dia 18 de junho de 2023 às 09 horas na Escola Municipal

Luzeth Ferreira dos Santos (AV. Presidente Castelo Branco, 411, Centro,

Virgem da Lapa-MG).

https://virgemdalapa.mg.gov.br/a-prefeitura/noticias/processo-de-selecao-publica-n-001-2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGEM DA LAPA

Rua Governador Valadares, n° 72, Centro, CEP: 39.630-000

CNPJ n° 18.348.730/0001-43 - Estado de Minas Gerais

4-Os candidatos deverão comparecer no local indicado acima com 30 minutos

de antecedência, munidos de Documento oficial com foto e caneta em material

transparente preta ou azul.

Virgem da Lapa-MG, 30 de maio de 2023.

Jéssica Oliveira Ferreira

Presidente da Comissão Especial

 Organizadora da Seleção Pública Edital nº 001/2023

		2023-05-30T09:40:30-0300
	JESSICA OLIVEIRA FERREIRA:13070411673